2025年 5月 12日

各 位

会社名 守谷輸送機工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 守谷 貞夫

（コード：6226 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 土屋 寛

（TEL 045-785-3111）

監査等委員会設置会社移行に伴う役員人事に関するお知らせ

当社は、2025年4月16日に開示しました「監査等委員会設置会社への移行に関するお

知らせ」のとおり、2025年6月26日開催予定の第78期定時株主総会での承認を前提とし

て、監査等委員会設置会社へ移行することといたしました。これに伴い、本日開催の

取締役会において、下記のとおり、同定時株主総会に付議する役員の候補者を決定い

たしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、第78期定時株主総会および同株主総会終了後の取締役

会および監査等委員会における承認をもって正式決定する予定です。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

（2025年 6月 26日開催予定の第 78期定時株主総会に付議予定）

氏
ふり

 名
がな

 新役職名 現役職名

守谷
もりや

 貞夫
さだお

 代表取締役社長 同左

鬼頭
きとう

 淳
じゅん

 常務取締役 同左

舟橋
ふなばし

 裕之
ひろゆき

 取締役 同左

櫻井
さくらい

 智一
ともかず

 取締役 同左

氏
ふり

 名
がな

 新役職名 現役職名

土屋
つちや

 寛
ひろし

 取締役 同左

土屋
つちや

 貴弘
たかひろ

 取締役 同左

矢部
や べ

 匠
たくみ

 取締役 同左

小梶
こかじ

 清司
きよし

 社外取締役 同左

内田
うちだ

 邦彦
くにひこ

 社外取締役 同左

２．監査等委員である取締役候補者

（2025年 6月 26日開催予定の第 78期定時株主総会に付議予定）

氏
ふり

 名
がな

 新役職名 現役職名

松葉
まつば

 敏
とし

宏
ひろ

取締役

常勤監査等委員
常勤監査役

垣内
かきうち

 晃
あきら

社外取締役

監査等委員
社外監査役

脇阪
わきさか

 守
まもる

社外取締役

監査等委員
社外監査役

３．補欠の監査等委員である取締役候補者

（2025年 6月 26日開催予定の第 78期定時株主総会に付議予定）

氏
ふり

 名
がな

 新役職名 現役職名

倉
くら

垣
かき

 豊明
とよあき

補欠社外取締役

監査等委員
補欠社外監査役

以 上